Landtag von Baden-Wiirttemberq

SITZUNGSPLAN

17.10.2025

fur die Woche vom 20. bis 24. Oktober 2025

Dienstag, 21.10.2025

10:00 Uhr

10:30 Uhr

12:30 Uhr

13:30 Uhr

14:00 Uhr

14:00 Uhr

14:00 Uhr

18:00 Uhr

Fraktion FDP/DVP — Arbeitskreis Il

Fraktion CDU — Geschaftsfuhrender
Fraktionsvorstand

Fraktion FDP/DVP — Arbeitskreis VI
Fraktion GRUNE — Fraktionssitzung
Fraktion CDU — Fraktionssitzung
Fraktion SPD — Fraktionssitzung
Fraktion FDP/DVP — Fraktionssitzung

Untersuchungsausschuss ,IdP &
Beftrderungspraxis*

Teil | — 6ffentlich

Teil Il — nicht 6ffentlich

Mittwoch, 22.10.2025

8:30 Uhr

8:45 Uhr

9:00 Uhr

9:00 Uhr

Fraktion CDU — Arbeitskreis VII

Fraktion GRUNE - Arbeitskreis X

Fraktion GRUNE — Arbeitskreis VII

Fraktion CDU — Arbeitskreis X

HdA K69, FDP/DVP Raum 505

HdJA KA12, CDU
Raum O3.95 AK 2

HdA K89, FDP/DVP
Johann-Peter-Brandenburg-Saal 433

HdA KA 12, GRUNE
Fraktionssitzungssaal (01.07)

HdA, CDU
Fraktionssitzungssaal (03.07)

HdA K69, SPD
Sophie-Scholl-Saal 501

BMZ, Elly-Heuss-Knapp-Saal

HdL, Plenarsaal
oder per Videokonferenz

HdL, Friedrich-Ebert-Saal
oder per Videokonferenz

HdA KA12, CDU
Fraktionssitzungssaal (03.07)

HdL, Eugen-Bolz-Saal

HdA KA12, GRUNE
AK-Nord (02.13)

HdL, Conrad-HauRmann-Saal 433



9:30 Uhr

9:30 Uhr

9:30 Uhr

9:30 Uhr

10:00 Uhr

10:00 Uhr

10:00 Uhr

10:00 Uhr

10:00 Uhr

10:30 Uhr

11:00 Uhr

11:00 Uhr

11:30 Uhr

12:00 Uhr

12:30 Uhr

14:00 Uhr

14:00 Uhr

Fraktion GRUNE — Arbeitskreis Il

Fraktion GRUNE — Arbeitskreis V

Fraktion CDU — Arbeitskreis V

Fraktion FDP/DVP — Arbeitskreis V

Fraktion CDU — Arbeitskreis Il
Fraktion SPD — Arbeitskreis V
Fraktion SPD — Arbeitskreis IX

Fraktion AfD — Arbeitskreis V

Fraktion AfD — Arbeitskreis X
Fraktion SPD — Arbeitskreis VII

Fraktion CDU mit Fraktion GRUNE —
Arbeitskreis VII

Fraktion FDP/DVP — Arbeitskreis 1X

Fraktion GRUNE mit Fraktion CDU —
Arbeitskreis V

Fraktion CDU mit Fraktion GRUNE —
Arbeitskreis Il

Fraktion AfD — Arbeitskreis I

Ausschuss des Inneren, fur Digitalisierung
und Kommunen

Teil | — offentlich
Teil Il = nicht 6ffentlich

Ausschuss fur Wissenschaft, Forschung
und Kunst

Teil | — offentlich
Teil Il — nicht 6ffentlich

HdA KA12, GRUNE
Sitzungssaal 02 (02.07)

HdA KA12, GRUNE
Fraktionssitzungssaal (01.07)

HJA KA 12, CDU
Raum 03.95 AK 2

HdA K9, FDP/DVP
Johann-Peter-Brandenburg-Saal 433

HdL, Johann-Jakob-Moser-Saal
HdA K69, SPD Raum 152
HdA K69, SPD Raum 504

HdA U32, AfD
Fraktionssitzungssaal 402

HdA U32, AfD Raum 315
HdA K69, SPD Raum 223

HdA KA12, GRUNE
Fraktionssitzungssaal (03.07)

HdA K69, FDP/DVP
Emmy-Diemer-Nicolaus-Saal 425

HdA KA12, GRUNE
Fraktionssitzungssaal (01.07)

HdL, Johann-Jakob-Moser-Saal

HdA U32, AfD Raum 302

BMZ, Elly-Heuss-Knapp-Saal
oder per Videokonferenz

BMZ, Plenarsaal
oder per Videokonferenz



14:00 Uhr Ausschuss fiir Wirtschaft, Arbeit und BMZ, Johann-Jakob-Moser-Saal
Tourismus oder per Videokonferenz

Teil | — 6ffentlich
Teil Il = nicht 6ffentlich

14:00 Uhr Ausschuss fur Ernahrung, Landlichen HdL, Eugen-Bolz-Saal
Raum und Verbraucherschutz oder per Videokonferenz

Donnerstag, 23.10.2025

9:00 Uhr Fraktion SPD — Arbeitskreis IV HdA K89, SPD
Sophie-Scholl-Saal 501
9:15 Uhr Fraktion GRUNE — Arbeitskreis IV HdA KA12, CDU
Sitzungssaal 02 (02.07)
9:15 Uhr Fraktion CDU — Arbeitskreis Il HdA KA12, CDU
Fraktionssitzungssaal (03.07)
9:30 Uhr Fraktion GRUNE — Arbeitskreis IlI HdA KA12, GRUNE
Fraktionssitzungssaal (01.07)
9:30 Uhr Fraktion CDU — Arbeitskreis 1V HdL, Johann-Jakob-Moser-Saal
9:30 Uhr Fraktion FDP/DVP — Arbeitskreis IV HdA KO9, FDP/DVP
Johann-Peter-Brandenburg-Saal 433
10:00 Uhr Fraktion SPD — Arbeitskreis IlI Externe Sitzung
10:00 Uhr Fraktion AfD — Arbeitskreis IlI HdA U32 , AfD Raum 302
10:30 Uhr Fraktion AfD — Arbeitskreis IV HdA U32, AfD
Fraktionssitzungssaal 402
10:30 Uhr Fraktion AfD — Arbeitskreis IX HdA U32, AfD Raum 315
11:00 Uhr Fraktion CDU mit Fraktion GRUNE — HdA KA12, GRUNE
Arbeitskreis IlI Fraktionssitzungssaal (03.07)
11:30 Uhr Fraktion GRUNE mit Fraktion CDU — HdA KA12, GRUNE
Arbeitskreis 1V Sitzungssaal 02 (02.07)
14:00 Uhr Ausschuss fir Finanzen BMZ, Elly-Heuss-Knapp-Saal

oder per Videokonferenz



14:00 Uhr Ausschuss fur Kultus, Jugend und Sport HdL, Johann-Jakob-Moser-Saal
oder per Videokonferenz

Teil | — 6ffentlich
Teil Il = nicht 6ffentlich



