17.10.2025

Landtag von Baden-Württemberg SITZUNGSPLAN

für die Woche vom 20. bis 24. Oktober 2025

Dienstag, 21.10.2025

10:00 Uhr	Fraktion FDP/DVP – Arbeitskreis II	HdA Kö9, FDP/DVP Raum 505
10:30 Uhr	Fraktion CDU – Geschäftsführender Fraktionsvorstand	HdA KA12, CDU Raum O3.95 AK 2
12:30 Uhr	Fraktion FDP/DVP – Arbeitskreis VI	HdA Kö9, FDP/DVP Johann-Peter-Brandenburg-Saal 433
13:30 Uhr	Fraktion GRÜNE – Fraktionssitzung	HdA KA 12, GRÜNE Fraktionssitzungssaal (O1.07)
14:00 Uhr	Fraktion CDU – Fraktionssitzung	HdA, CDU Fraktionssitzungssaal (O3.07)
14:00 Uhr	Fraktion SPD – Fraktionssitzung	HdA Kö9, SPD Sophie-Scholl-Saal 501
14:00 Uhr	Fraktion FDP/DVP – Fraktionssitzung	BMZ, Elly-Heuss-Knapp-Saal
18:00 Uhr	Untersuchungsausschuss "IdP & Beförderungspraxis"	
	Teil I – öffentlich	HdL, Plenarsaal oder per Videokonferenz
	Teil II – nicht öffentlich	HdL, Friedrich-Ebert-Saal oder per Videokonferenz

Mittwoch, 22.10.2025

8:30 Uhr	Fraktion CDU – Arbeitskreis VII	HdA KA12, CDU Fraktionssitzungssaal (O3.07)
8:45 Uhr	Fraktion GRÜNE – Arbeitskreis X	HdL, Eugen-Bolz-Saal
9:00 Uhr	Fraktion GRÜNE – Arbeitskreis VII	HdA KA12, GRÜNE AK-Nord (O2.13)
9:00 Uhr	Fraktion CDU – Arbeitskreis X	HdL, Conrad-Haußmann-Saal 433

9:30 Uhr	Fraktion GRÜNE – Arbeitskreis II	HdA KA12, GRÜNE Sitzungssaal O2 (O2.07)
9:30 Uhr	Fraktion GRÜNE – Arbeitskreis V	HdA KA12, GRÜNE Fraktionssitzungssaal (O1.07)
9:30 Uhr	Fraktion CDU – Arbeitskreis V	HdA KA 12, CDU Raum O3.95 AK 2
9:30 Uhr	Fraktion FDP/DVP – Arbeitskreis V	HdA Kö9, FDP/DVP Johann-Peter-Brandenburg-Saal 433
10:00 Uhr	Fraktion CDU – Arbeitskreis II	HdL, Johann-Jakob-Moser-Saal
10:00 Uhr	Fraktion SPD – Arbeitskreis V	HdA Kö9, SPD Raum 152
10:00 Uhr	Fraktion SPD – Arbeitskreis IX	HdA Kö9, SPD Raum 504
10:00 Uhr	Fraktion AfD – Arbeitskreis V	HdA U32, AfD Fraktionssitzungssaal 402
10:00 Uhr	Fraktion AfD – Arbeitskreis X	HdA U32, AfD Raum 315
10:30 Uhr	Fraktion SPD – Arbeitskreis VII	HdA Kö9, SPD Raum 223
11:00 Uhr	Fraktion CDU mit Fraktion GRÜNE – Arbeitskreis VII	HdA KA12, GRÜNE Fraktionssitzungssaal (O3.07)
11:00 Uhr	Fraktion FDP/DVP – Arbeitskreis IX	HdA Kö9, FDP/DVP Emmy-Diemer-Nicolaus-Saal 425
11:30 Uhr	Fraktion GRÜNE mit Fraktion CDU – Arbeitskreis V	HdA KA12, GRÜNE Fraktionssitzungssaal (O1.07)
12:00 Uhr	Fraktion CDU mit Fraktion GRÜNE – Arbeitskreis II	HdL, Johann-Jakob-Moser-Saal
12:30 Uhr	Fraktion AfD – Arbeitskreis II	HdA U32, AfD Raum 302
14:00 Uhr	Ausschuss des Inneren, für Digitalisierung und Kommunen Teil I – öffentlich Teil II – nicht öffentlich	BMZ, Elly-Heuss-Knapp-Saal oder per Videokonferenz
14:00 Uhr	Ausschuss für Wissenschaft, Forschung und Kunst Teil I – öffentlich Teil II – nicht öffentlich	BMZ, Plenarsaal oder per Videokonferenz

14:00 Uhr Ausschuss für Wirtschaft, Arbeit und Tourismus oder per Videokonferenz
Teil I – öffentlich
Teil II – nicht öffentlich
14:00 Uhr Ausschuss für Ernährung, Ländlichen Raum und Verbraucherschutz
BMZ, Johann-Jakob-Moser-Saal oder per Videokonferenz
HdL, Eugen-Bolz-Saal oder per Videokonferenz

Donnerstag, 23.10.2025

9:00 Uhr	Fraktion SPD – Arbeitskreis IV	HdA Kö9, SPD Sophie-Scholl-Saal 501
9:15 Uhr	Fraktion GRÜNE – Arbeitskreis IV	HdA KA12, CDU Sitzungssaal O2 (O2.07)
9:15 Uhr	Fraktion CDU – Arbeitskreis III	HdA KA12, CDU Fraktionssitzungssaal (O3.07)
9:30 Uhr	Fraktion GRÜNE – Arbeitskreis III	HdA KA12, GRÜNE Fraktionssitzungssaal (O1.07)
9:30 Uhr	Fraktion CDU – Arbeitskreis IV	HdL, Johann-Jakob-Moser-Saal
9:30 Uhr	Fraktion FDP/DVP – Arbeitskreis IV	HdA KÖ9, FDP/DVP Johann-Peter-Brandenburg-Saal
10:00 Uhr	Fraktion SPD – Arbeitskreis III	Externe Sitzung
10:00 Uhr	Fraktion AfD – Arbeitskreis III	HdA U32 , AfD Raum 302
10:30 Uhr	Fraktion AfD – Arbeitskreis IV	HdA U32, AfD Fraktionssitzungssaal 402
10:30 Uhr	Fraktion AfD – Arbeitskreis IX	HdA U32, AfD Raum 315
11:00 Uhr	Fraktion CDU mit Fraktion GRÜNE – Arbeitskreis III	HdA KA12, GRÜNE Fraktionssitzungssaal (O3.07)
11:30 Uhr	Fraktion GRÜNE mit Fraktion CDU – Arbeitskreis IV	HdA KA12, GRÜNE Sitzungssaal O2 (O2.07)
14:00 Uhr	Ausschuss für Finanzen	BMZ, Elly-Heuss-Knapp-Saal oder per Videokonferenz

433

14:00 Uhr Ausschuss für Kultus, Jugend und Sport

HdL, Johann-Jakob-Moser-Saal oder per Videokonferenz

Teil I – öffentlich Teil II – nicht öffentlich